ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ

平成 28 年 3 月 3 日

商 工 中 金

商工中金秋田支店と横手商工会議所との連携強化について

商工中金は、各地の地方公共団体や関係機関等と連携しながら、「地域経済の活性化」や

「地域雇用の創造」に貢献する中小企業等を積極的にサポートしています。

このたび、商工中金秋田支店（支店長：片山 雅史）と横手商工会議所（会頭：奥山 和

彦氏）は、相互の連携を円滑にするため、下記のとおり連携強化に関する覚書を締結しま

した。

両機関は、地域の中小企業のニーズに対して、「商工会議所」と「公的金融機関」が持つ

それぞれの機能や特性を活かしながら、連携を強化することで、地域経済の活性化に貢献

してまいります。

記

１． 業務協力の目的

各々が有する機能を相互に活用しながら、地域における中小・中堅企業を支援するこ

とにより、地域の活性化に貢献すること。

２． 締結日

 平成２８年３月３日（木）

３．業務協力で連携を深める主なテーマ

① 地域ブランド力の向上等に関連する会員への情報提供、優遇融資等の支援

② 事業承継に関する情報提供、融資等の支援

③ 海外展開に関する情報提供、融資等の支援

【横手かまくら祭り】        【横手の手土産ブランド「IDEHA（ｲﾃﾞﾊ）」】